Ser (a) Gualandus notarius condam ser Rainerii del Vesco de cappella
sancti Sebastiani de Fabricis Maioribus, curator generalis domine
Bartholomee filie condam et heredis pro tertia parte Leonardi Petri
de Castello Castri insule Sardinee et uxoris domini Bonaccursi con-
dam Matthei Burdonensis de domo Upesingorum de cappella sancti
Nicoli, dato ei a dominis Iacobo Façello et Petro Sciorta, publicis iudi-
cibus Curie Nove Pupillorum Pisane civitatis, ut constat per cartam
rogatam a Iohanne notario condam Simonis de Ripuli scriba publico
dicte curie, dominice incarnationis anno MCCCLX, indictione XII,
septimo decimo kalendas augusti, curatorio nomine pro ea, confetto
ab eo inventario de bonis dicte minoris de quo intervenit scriptura
publica rogata et scripta per Alammannum notarium ser Iohannis
notarii de Palaria, anno et indictione presentibus, decimo kalendas
augusti, et *** domina Bartholomea (b) suprascripta in presentia et
cum auctoritate dicti sui curatoris, asserentes ad eorum notitiam
pervenisse qualiter ser Ricucchus condam Iohannis Galvani de cap-
pella sancte Lucie de Ricuccho dedit et solvit domino Bonacurso

(a) ser nel margine sinistro.
(b) segue adulta cassato.
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condam domini Matthei Burdonensis viro ipsius domine Bartholo-
mee et cetera florenos quadringentos quinque de auro et solidos
sexaginta et denarios octo Pisane monete infra summam dotis dena-
riorum et corredorum ipsius domine Bartholomee promisse dicto
domino Bonacurso secundum formam sententie arbitrarie late a ser
Gostantino Sardo condam ser Guidonis Sardi de cappella sancti
Martini Kinthice et Iacobo condam Vannis Falconis arbitris et arbi-
tratoribus et amicis comunibus a dictis partibus electis, ut de dicta
sententia continetur scriptura publica rogata a me Luca notario con-
dam ser Iacobi, dominice incarnationis anno MCCCLVIIII, indic-
tione XI, idus iunii seu alio tempore vel datali, et de dicta solutione
constat per cartam confessionis dotis dicte domine Bartholomee ro-
gatam ab Ildebrando notario condam Iohannis Ildebrandini notarii
cive Pisano, dominice incarnationis anno MCCCLVIII, indictione
XI, quinto idus augusti. Volentes dictam sententiam effetualiter adim-
plere fecerunt dicto ser Ricuccho presenti, petenti et recipienti gene-
ralem finem, refutationem, liberationem, absolutionem, remissio-
nem et pactum perpetuum et transsactionem de ulterius non peten-
do, non imbrigando, inquietando vel molestando, ipsum ser Ricuc-
chum vel eius heredes aut bona de et pro omni et toto eo quod dic-
tus curator dicto nomine pro dicta Bartholomea et ipsa Bartholomea
petere, exigere aut causari posset et possent seu poterant a dicto et
contra dictum ser Ricucchum occasione tutele, protutele, cure, pro-
cure, seu gestionis, administrationis et actus quam et quem supra-
scriptus Ricucchus pro suprascripta Bartholomea et de eius bonis
gessit et administravit seu gerere et administrare debuit || et preter-
misit et etiam occasione et causa totius eius quod ad manus, bailiam
et potestatem eiusdem ser Ricucchi pervenit de bonis et rebus ipsius
Bartholomee occasione dicte tutele protutele, cure, procure, gestio-
nis, administrationis et actus vel alio modo et causa reliquorum
dicte tutele, cure, procure et bonorum omnium dicte adulte. Et
etiam de et pro omni et toto eo quod ab eo petere, exigere et causari
possent seu poterant de et pro tertia parte reliquorum arnensium,
rerum et massaritiarum et bonorum omnium quorumcumque com-
prehensium in dicto inventario a dicto Ricuccho confetto et causa
quorumcumque fructuum, pensionum et reddituum per eum pre-
ceptorum et habitorum de possessione et bonis dicte adulte. Et cau-
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sa et occasione totius eius quod ab eo vel in eius bonis petere, exige-
re seu causari possent seu possunt seu poterant occasione fructus, lu-
cri et emolumenti pecuniarum quas dictus Ricucchus tenuit et ad
eius manus pervenit de bonis dicte adulte, quare dictus ser Ricuc-
chus fecit dicte Bartholomee adulte in presentia dicti sui curatoris et
dicto sui curatori recipienti pro ea ibidem presentibus, petentibus et
recipientibus generalem finem, refutationem, remissionem, absolu-
tionem et pactum perpetuum de ulterius non petendo, non imbri-
gando, non inquietando vel molestando dictam dominam Bartholo-
meam vel eius heredes vel bona, de et pro omni et toto eo quod ab
eo vel in eius bonis petere, exigere seu causari posset seu poterat
usque ad diem dicte late sententie, occasione et causa quorumcumque
alimentorum datorum per dictum Ricucchum dicte Bartholomee et
quarumcumque pecunie seu rerum solutarum seu expensarum per
eum pro satisfactione debictorum, iudiciorum et legatorum dicti Leo-
nardi condam Petri et pro dicta Bartholomea seu in eius factis, cau-
sis et negotiis qualitercumque et quomodocumque usque ad diem
late sententie supradicte. In qua quidem fine non intelligantur veni-
re vel comprehendi libras quingenti septuaginta novem, solidos no-
vem et denarios quattuor infra summam dotis dicte domine Bartho-
lomee quas dictus Ricucchus de suis denariis propriis nec animo do-
nandi sed animo et intentione repetendi et rehabendi a dicta domi-
na Bartholomea et eius heredibus et inde eius et condam suprascrip-
ti Leonardi bonis solvit dicto domino Bonacurso (c) viro dicte domi-
ne Bartholomee infra summam dotis librarum duorum milium pro-
misse dicto domino Bonacurso pro dote ipsius domine Bartholomee
et in alia parte libre centum denariorum Pisanorum quas dictus Ri-
cucchus dedit et solvit dicto domino Bonacurso in augmentum et
pro augmento dotis dicte domine Bartholomee animo et intentione
rehabendi, ut supra, de quibus quamtitatibus constat per cartam ro-
gatam ab Ildebrandino notario condam Iohannis || Ildebrandini,
MCCCLVIIII, indictione XI, quinto idus augusti, sed predicte
quamtitates pecunie et earum ius a dicta fine et liberatione sit et esse
intelligatur extra et specialiter exceptate. Quam quidem finem, refu-
tationem, liberationem, absolutionem et pactum et omnia et singula

(c) infra summam cassato.
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suprascripta dicte partes suprascriptis monitis et nominibus sollem-
pnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus convenerunt et pro-
miserunt sibi ad invicem et vicissim una pars alteri et altera alteri sem-
per et omni tempore habere et tenere firmas et ratas et firma et rata et
contra non debere, facere, opponere vel venire per se vel alium, ullo
unquam tempore aliquo modo vel iure, ad penam dupli totius eius de
quo contra fieret hinc inde ad invicem stipulatione promissam, sub
obligatione dictarum partium dictis monitis et nominibus et eorum
heredum et bonorum ad invicem et vicissim et refectione dampno-
rum et expensarum litis et extra et cuius eorum omnium de quibus
monitis et nominibus. Renuntiando omni iuri eis vel alicui eorum
competenti et competituro contra predicta vel aliquod predictorum.
Actum Pisis, in domo habitationis dicti ser Ricucchi, posita in cap-
pella sancte Lucie de Ricuccho, presentibus ser Mocto condam For-
tunatis de cappella sancte Lucie suprascripte et Saverigio Vivaldi de
suprascripta cappella testibus ad hec vocatis (d), dominice incarnatio-
nis anno MCCCLX, indictione XII, quarto kalendas augusti.

8

1359 settembre 7, Pisa

Ser Ricucco fu ser Giovanni di Galvano della cappella di S. Lucia dei Ri-
cucchi e Piero fu ser Guidone del Tignoso della cappella di S. Martino in
Chinzica, curatore speciale degli interessi di Giovanna, adulta, e di sua so-
rella Ghilla, di minore età, eredi dei due terzi del patrimonio del defunto
padre Leonardo fu Pietro di Castel di Castro, per atto del 4 settembre 1359
di Guidone fu Lucio Morelli da Cascina, notaio e scrivano pubblico presso
la Curia <dei Pupilli>, nominano, rispettivamente, Simone fu Iacopo da
Settimo della cappella di S. Iacopo degli Speroni e Iacopo Falconi fu Gio-
vanni della cappella di S. Nicola loro arbitri in una vertenza che, entro i
successivi due mesi e salvo eventuali proroghe richieste dai menzionati me-
diatori, dovrà stabilire un compromesso fra le parti, le quali si impegnano
subito a rispettarne l’esito pena una multa di 500 denari.

(d) segue quarto cassato.
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A.S.F., Notarile Antecosimiano 12.208, notaio Luca di Iacopo (da Vicopisano), cc. 105v.-
106v.
Cart., mm. 220 x 290. Inchiostro marrone chiaro. Marginatura a piombo. Buono
stato di conservazione.
Il protocollo consultato non consta di una numerazione regolare delle carte; laddove
è presente essa risulta di mano coeva al testo. Spesso i documenti non seguono una
corretta disposizione cronologica all’interno dell’unità.
Nel margine sinistro della prima carta, “f(acta)”, indica l’estrazione del corrispon-
dente mundum membranaceo dell’imbreviatura (cfr. O. BANTI, Ricerche, p. 184). Nella
c. 106r., sempre in prossimità del margine sinistro, si legge un’annotazione del 6
novembre relativa ad una proroga dell’istruttoria fino al successivo primo dicembre:
“Iacobus et Simon arbitri suprascripti prorogaverunt terminum dicti compromissi hinc
ad kalendas decembris proxime venturi. Et taliter modo et cetera. Actum Pisis, in funda-
co Iohannis Stefani posito in cappella sancte Cecilie, presentibus Tomeo Lemmi de cap-
pella sancti Pauli ad Ortum et Iohanne Pieri de cappella sancti Nicoli, testibus ad hec
vocatis et rogatis, dominice incarnationis anno MCCCLX, indictione XIII, octavo idus (a)